MONTCTPTIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEIL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULC Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso mmpliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobada Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1} (2) (3=1+2} (4) {5) {6=3-4}
1 SERVICIOS PERSCNALES 30G3,006,268.31 0.00 303,066,268.11 78,780,572.83 77,591,992,16 224,285,295.28
1.1 REMUNERACIONES Al PERSCNAL DE CARACTER 26¢1,971,279.04 0.00 241,971,279.04 57,875,442, 60 56,904,376.02 184,095,836.44
PERMANENTE
1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 4,580,535,26 0.00 4,580,535.26 1,265,945.38 1,265%,945.38 3,314, 589.88
TRANSITORIO
1.3 REMUNERRCIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 35,037,672.90 9.00 35,037,679.90 18,437,174,85 i8,383,740,22 16, 630, 505,05
1.4 SEGYRIDAD SOCIAL 0,00 0.00 Q.00 o.o00 0.00 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 21,476,773.9% 0.00 21,476,773.91 1,202,410,60 1,037,929,84 20,274,363,0)
1,6 PREVISIONES 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.7 PAGO DE ESTIMULDS A LAS Y LOS 9.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
SERVIDORES PFUBLICOS
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 105,0206,676.50 1,05%,977.53 106, 086,654,03 11,442,964,15 9,798,833,01 94,643, 6869.88
z.1 MATERIALES DE RDMINISTRACION, EMISION 16,5306, 455,50 1,022,680.73 17,553,136.23 1,903,641.87 1,001,273.23 15, 649,494,36
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICYALES
ALIHENTOS ¥ UTENSILIOS 5,005,712, 60 —-951,410.89 4,944,361.71 569,917.140 569,917.10 4,374,444.61
2.2 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 1,250, 000,00 0.00 1,250,000,00 g.00 0,00 1,250,000.00
PROBUCCION ¥ COMERCIALIZACION
2.4 HATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCICN 18,773,942.50 324,685.12 19,098,827,62 B60, 755,89 5080, 600,37 16,238,07:.73
¥ DE REPARBCION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE §,757,22%.00 150,065.19 8,907,29¢.19 494,745.38 327,177.27 8,412,548.81
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 30,827,442.00 433,078.838 31,260,520.88 7, 249,458.21 7,001,505,21 24,011, 0062.67
2.7 VESTUARIC, BLAWCCS, PREWDAS DE 12,759,278.50 -1%,4888.060 12,747,389.90 15,597.37 15,397.97 12,731,75%1.93
PROTECCIGN ¥ ARTICULOS DEPORTIVOS
2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 1,594,834.00 0.06 1,594,834.00 Q.00 0.00 1,524,834.00
POBLICA
2.9 HERRAMIERTAS, REFACCICNES ¥ ACCESORIOS §,637,722.40 52,567.1¢ 8,730,289.50 348,847.73 292,761.76 8,381,441.77
HENORES
3 SERVICIOS GENERALES 311,968, 450.01 32,163,405.09 344,131,0855.10 53,163,301.20 51,814,984 .88 290,968, 553,82
. SERVICIOS BASICOS 38,900, 875,50 285,3256,35 39%,166,200.85 11,073,646,.68 11,073,646, 68 28,112,554.17
3.2 SERVICIOS DE ARRENDARHIENTO 14,084, 500.00 1%,100,080.92 29,184, 580,92 4,215, 584.20 3,953,5%43.93 24,968,996.72
. SERVICIGS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 125,457,694.51 1,396,719,10 126,854,413,61 7,3317,66%,44 7,270,033.44 119,516,152.17
TECNICDS ¥ OTROS SERVICIOS
3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y &, 711,879.00 1,035,292, 26 8,646,972.26 4,979,533.08 4,979,533.08 3,667,439.18
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASTFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO ¥ CONCEPTO)
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COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMURICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE RASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

GTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIOHES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRAMSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSKEHRENCIAS AL RESTO DEL SECTCR
eiBLICC

SUBSIDINS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIOHES

TRANSFERENCTIAS A FIDEICOMISCS, MANDATOS
¥ OTROS ANALOGCS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DOMATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, IWSUEBLES E INTARGIBLES

MOBELIARIOQ ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION
HOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL ¥
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHR[CULOS Y EQUIPC DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRBMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

TNVERSTON PUBLICA

36,355,980, 00

iB,507,000.00

4,274,000,00
34,465,246,00
33,211,475.00

83,472,520.42

G.00

0.00

7,150,083.75
76,222,436.68
0,00
0.00

G.00
100, C0C6.c0
6,00

74,304,364.00

28,666,337.00
15,750,3%2.00

286, 000.00

24,87L,900.00
D.oD
3,214,035,00
0.co

0.00
1,505,700.00

204, 688,430.74

1,155,783,34

273,610.00

5,711.31
4,889,047.65
7,121,824.16

4,065,979,43

3,446,776.25
612,203.18
0.00

0.00

0,00
0.00
0.00

-13,086,296.32

-110,016.20
~13,323,080.00

0.00

0.00

¢.co
351,799,808
0.00

0.00
-5,000.00

-6, 567,249.00

37,511,773.34

18,780, 610.00

4,279,711.31
3%,354,293.65
46,333,299.186

87,536,499.86

10,596, 86000
76,841, 633,88
0.00
0,00

0. 00
100, 600.00
0.0c

61,218,067.68

28,556,2320.80
2,427,312.00

296,000.00

24,871, 900,00
0.00
3,565,834.88
0,00
0.00
1,500,700.00

196,121,181.74
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5,442, 840.47

209,495.28

422,867.99
2,925,888.45
16, 555, 683. 69

17,2717,226.51

10, 596, 860,00
6, 680, 366,51
0.00
0.00

0.00
6.00
Q.00

400,139.44

293,293.04
48, 600, 52

0. 00

0.60
.60
60, 245. 80
0,00
q.00
0.00

0.00

4,643,009.13

20%,495.28

411,527,57
2,763,145.17
16,511, 050.60

16,893, 635.71

0.60

10, 596, 860.00
6,296, 77572
0.00
0.00

0.00
6,00
G.é0

118,582.12

58,736,24
0.00

0.00

0.00
0,00
60,245, 88
¢.00
G, 00
0.00

.00

32,088,832.87

18,571,1:4.72

3,856,843.32
36, 428, 405.20
23,7717, 615.47

16,261,213.35

0.00
10,161, 273.35
8.00
0.00

0.00
100, 000.00
0.00

60,B817,928.24

2B, 265,027.76
2,378,711.48

296,000.00

24,871, 900.00
Q.00
3,505, 589.00
0.c00
0.00
1,500,700,00

198,121,181.74



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADQ ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION PCR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO ¥ CONCERTO)

Del 1 de Enerc al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Fgreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones HodiEicadoe Devengado Pagado
{1} 2} (3=1+2) ) {5} (6=3-4)

6.1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 204, 668,430,749 -6,567,249,00 198,121,181.%4 Q.00 0.00 198,121,181.74
PUBLICO

6. CHRA PUBLICA 3.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00

.3 PROYECTCS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 G.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FOMENTO

7 INYERSIONES FIMANCIERAS Y OTRAS 38,569, 246,21 5,2B1,153.24 43,850, 401.45% 0.00 0,00 43,850, 401.49
PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTOQ DE 0.00 q.00 0.00 G.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PROMUCTIVAS

7.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL Q.00 0.00 G.00 0.00 Q.00 0.00

7.3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES Q.00 0.00 0.00 a.400 .00 d,.00

7.4 CONCES1GN DE PRESTRMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 THVERSIONES EN FIDEICOMISOS3, MANDATOS Y 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 Q.00
OTROS ANALOGOS

7.6 O1TRAS INVERSIOMES FINANCIERAS 0.00 4.00 0.00 0.00 6.c0 0.00

.9 PROVISTOWES PARA CONTIHNGEWCIAS Y OTRAS 38,569,248.21 5,281,153.24 43,850,401.45 0.00 G.00 43,850,401.45

EROGACYONES ESPECIRALES

] PARTICIPACICNES Y APORTACIGNES 7100, 000,00 263,310.00 7,363,310.00 G.00 0.00 7,363,310.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 4.00 0.00 0. 00 0.00

B.2 APORTACIONES 0,00 0,00 Q.00 0.00 o.00 0.00
CONVENIOS 7,100,000.00 263,310.00 7,363,310.00 0.00 0.00 7.363,310.00

8 DEUDA POBLICA 0. 00 Q.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AHMORTTIZACTGN DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

9. INTERESES DE LA DEUDA PURLICA 9.00 0.00 09.400 0.00 0.00 0.00

8.3 COMISIONES BE LA DEUDA PUBLICA 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTC FOR COBERTURAS 0.00 0.00 0,00 0,00 o.00 0.00

9.6 APOYOS FINANCIEROS 0,00 0.00 0.00 G.00 0.00 [

9.8 ADEUDOS DE EJERCICICS FISCRLES 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00¢
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ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL

1,128,195, 358,00

23,180,279,97 1,151,376,237.97

161,064, 604,21

156,218, 427.88

880,311, 633.76
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

SAEgRETARlA DEL AYUNTAMIENT(
MINISTRACION 2024-202"
0-133/S4-01/GCT.24 -
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